
118

2016/1. XVI. évf.

Tanulmányok, esszék, publicisztika
1. ÁCS Margit
	 „Jó a világ!” / Ács Margit = 15. évf., 1. 
[55.] sz. (2015. március 15.), p. 47–48.
2. ANDÓCSI János
	 A horvátországi magyarság a rendszer-
váltásban / Andócsi János = 15. évf., 3. [57.] sz. 
(2015. augusztus 20.), p. 107–110.
Elhangzott a Magyarok a rendszerváltásban a 
határon innen és túl című, a Rendszerváltás Tör-
ténetét Kutató Intézet által rendezett konferenci-
án 2014. október 17-én, Budapesten.
3. ANDRÓCZKY Csaba
	 Kőszikla, vagy homok és vihar? : az Em-
beri Jogi Központ állásfoglalása / Andróczky 
Csaba = 15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), 
p. 73–75. – Illusztrációkkal.
4. APRÓ István
	 Média és nemzeti identitás / Apró István 
= 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. június 4.), p. 68–86.
5. BAKAY Kornél
	 A táti Isten-pár / Bakay Kornél = 15. évf., 
3. [57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 134–135.
Szervátiusz Tibor szoboralakjairól. – Illusztrációval.
6. BAKOS István
	 Álmok és remények kiállítása / Bakos 
István = 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. június 4.), 
p. 105–107.
7. BARTUSZ-Dobosi László
	 Laudáció Iancu Laura életművéről / 
Bartusz-Dobosi László = 15. évf., 3. [57.] sz. 
(2015. augusztus 20.), p. 72–74.
Magyar Művészeti Akadémia, 2014. június 6. 
8. BODÓ Barna
	 A demokrácia kapujában / Bodó Barna 
= 15. évf., 3. [57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 
111–115.

Elhangzott a Magyarok a rendszerváltásban 
a határon innen és túl című, a Rendszerváltás 
Történetét Kutató Intézet által rendezett kon-
ferencián 2014. október 17-én, Budapesten. –  
Illusztrációval.

9. BORSÁNYI Katinka
	 Ahogy Krisztus Pilátus előtt / Borsányi 
Katinka = 15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 
23.), p. 81–84.
Az Illusztrált ösvényeken c. kiállításról 
Pordenonéban. – Illusztrációkkal. 

10.	 „Áldjanak téged a népek, Isten – áldjon 
meg minket Isten” (Zsolt 67, 6.8) / Borsányi Ka-
tinka = 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. június 4.), p. 
12–14.
Tartalmazza még: Égi leányka : [vers].

11. CZAKÓ Gábor
	 Menekültgyártás / Czakó Gábor = 15. 
évf., 3. [57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 52–54.

12. CSÁKY Pál
	 A felvidéki magyarok és a rendszerváltás 
/ Csáky Pál = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 
15.), p. 126–128.
Elhangzott 2014. október 17-én Magyarok a 
rendszerváltásban a határon innen és túl c. mű-
helymegbeszélésen.

13. CSAPÓ Endre
	 Európa elárasztása – lehet szándékos / 
Csapó Endre = 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. június 
4.), p. 53–57.

14.	 Ki a gazdája a kommunizmusnak? / Csa-
pó Endre = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 
15.), p. 24–29.

15.	 Korszakváltás és külpolitika / Csapó End-
re = 15. évf., 3. [57.] sz. (2015. augusztus 20.), 
p. 55–59.

Papdi Izabella

Az Aracs 2015-ös évfolyamának repertóriuma 



Az Aracs 2015-ös évfolyamának repertóriuma 119

2016/1. XVI. évf.

16. DIÓSZEGI György Antal
	 Bibliafordítások a Szerémségtől Vizso-
lyig / Diószegi György Antal = 15. évf., 2. [56.] 
sz. (2015. június 4.), p. 28–37. – Illusztrációval.

17.	 Magyar áldomásunk ősi gyökerei a Sze-
rémségtől Tokajig / Diószegi György Antal = 15. 
évf., 1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 97–109.
– Illusztrációval.

18.	 Szentföldi zarándokút apostolkirályunk 
akaratából / Diószegi György Antal = 15. évf., 3. 
[57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 33–41.

19. DOMONKOS László
	 Goli život / Domonkos László = 15. évf., 
4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 51–56.
Rade Panić és Dragoslav Mihailović írásai Goli 
otokról.

20.	 Táj és lélek / Domonkos László = 15. évf., 
1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 110–118.
Részlet a szerző Arad-Hegyaljáról szóló szocio-
gráfiájából.

21. DURAY Miklós
	 Előszó hosszabban / Duray Miklós = 15. 
évf., 3. [57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 136–
138.
Szervátiusz Tibor szobrászatáról. – Illusztráció-
val. 

22.	 Mikor és mivel kezdődött a kommunista 
egypártrendszer megszűnése? / Duray Miklós = 
15. évf., 2. [56.] sz. (2015. június 4.), p. 112–120.

23. ERDEI Iván Márk
	 Elfeledett Szent István-szobor a Dél-
vidéken : beszámoló márciusi szerémségi és 
valkósági látogatásunkról 1. / Erdei Iván Márk ; 
fényképek Hetzmann Róbert = 15. évf., 4. [58.] 
sz. (2015. október 23.), p. 96–105. – Illusztráci-
ókkal.

24. GÁLFALVI György
	 Közölhetetlenek vagyunk? / Gálfalvi 
György = 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. június 4.), 
p. 108–111.
Elhangzott a Magyarok a rendszerváltásban a 
határon innen és túl című, a Rendszerváltás Tör-
ténetét Kutató Intézet által rendezett konferenci-
án, Budapesten 2014. október 17-én.  

25. GUBÁS Jenő
	 Egy száműzött irodalomtanár emlékére : 
(Tomán László az idén lett volna 85 éves) / Gu-
bás Jenő = 15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 
23.), p. 45–46.
26.	 Falurombolás szerbiai módon / Gubás 
Jenő = 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. június 4.), p. 
44–47.
27.	 Identitászavar / Gubás Jenő = 15. évf., 1. 
[55.] sz. (2015. március 15.), p. 7–10.
28.	 Szerbiai magyar politikai kor- és kórkép 
/ Gubás Jenő = 15. évf., 3. [57.] sz. (2015. au-
gusztus 20.), p. 44–47.  
29. GYURKOVICS Hunor
	 Egy szenvedélyes üvegfestő / Gyurko-
vics Hunor = 15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 
23.), p. 123–124.
Bráda Tibor festészetéről. – Illusztrációval. 
30. HÓDI Éva
	 Kulturális értékőrzés és értékrombolás / 
Hódi Éva = 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. június 4.), 
p. 50–52.
31.	 Nyelv és önépítés : bevezető előadás 
a magyar nyelv napjára 2014. november 13. / 
Hódi Éva = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 
15.), p. 80–82.
32. HÓDI Sándor
	 Egy bőrönd könyv : Vajda Gáborra emlé-
kezve / Hódi Sándor = 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. 
június 4.), p. 6–11.
33.	 25 év után : a rendszerváltozás néhány 
társadalom-lélektani sajátossága / Hódi Sándor 
= 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 
119–125.
Készült a Rendszerváltás Történetét Kutató 
Intézet és Archívum által 2014. október 17-én 
szervezett Magyarok a rendszerváltásban a ha-
táron innen és túl címmel rendezett műhelybe-
szélgetésre.
34.	 Lesz-e nemzetben gondolkodó magyar 
értelmiség? / Hódi Sándor = 15. évf., 3. [57.] sz. 
(2015. augusztus 20.), p. 60–69.
35. JUHÁSZ György
	 Akkor most inneni vagy túli? : [három 
laudáció a Magyar Páneurópa Unió Egyesü-



Az Aracs 2015-ös évfolyamának repertóriuma120

2016/1. XVI. évf.

let Báró Eötvös József-sajtódíjának átadójáról] 
/ Juhász György = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. 
március 15.), p. 145–146. – Illusztrációval.

36.	 Autonómiakutatási esszé-tanulmány : 1. 
/ Juhász György = 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. 
június 4.), p. 101–104.

37.	   Autonómiakutatási esszé-tanulmány : 2. 
/ Juhász György = 15. évf., 3. [57.] sz. (2015. 
augusztus 20.), p. 98–106. – Illusztrációkkal. 
38.	 Autonómiakutatási esszé-tanulmány : 3. : 
autonómiák Közép-Európában / Juhász György 
= 15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 111–
122. – Illusztrációkkal.  

39. KABDEBÓ Lóránt
	 Egy „alapregény” : (Száraz Miklós György 
prózaírói világa) / Kabdebó Lóránt = 15. évf., 3. 
[57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 116–122. –  
Illusztrációkkal.

40.	 „Vert hadunk csonthalmain” : (Margittai 
Gábor: Szamár-sziget szellemkatonái – A nagy 
háború eltitkolt halálmarsa. Szerkesztette Major 
Anita, Külső Magyarok Kft., Budapest, 2014) / 
Kabdebó Lóránt = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. 
március 15.), p. 135-141. – Illusztrációkkal.

41. KLAMÁR Zoltán
	 Ilyenek volnának a románok? – gondola-
tok Lucian Boia Miért más Románia? című es�-
széje kapcsán / Klamár Zoltán = 15. évf., 2. [56.] 
sz. (2015. június 4.), p. 91–100.

42. KOLTAY Gábor
	 Nemeskürty István : (1925–2015) : búcsú 
a nemzet Tanár urától / Koltay Gábor = 15. évf., 
4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 5–8.

43. KÖRMENDY Zsuzsanna
	 Fázsy Anikó pályája, küldetése : [három 
laudáció a Magyar Páneurópa Unió Egyesü-
let Báró Eötvös József-sajtódíjának átadójáról] 
/ Körmendy Zsuzsanna = 15. évf., 1. [55.] sz. 
(2015. március 15.), p. 142–143.

44. KUNKOVÁCS László
	 Ősépítmények – templommá nemesedve 
/ Kunkovács László = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. 
március 15.), p. 83–88. – Illusztrációkkal.

45. MARGITTAI Gábor
	 Ünnepelt gyász / Margittai Gábor = 15. 
évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 37–42.
Ez az esszé a Magyar Nemzet Magazin 2015. 
június 6-ai számában jelent meg.

46. MIRNICS Károly
	 Egy geopolitikai stratégia követői és a 
mai magyar külpolitika / Mirnics Károly = 15. 
évf., 1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 36–46.

47.	 Fiatal nemzedékek elrablása – az 
euroatlanti bájgúnár ellenállhatatlan vonzereje / 
Mirnics Károly = 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. júni-
us 4.), p. 58–66. – Illusztrációkkal.

48.	 A hatalom ellenállhatatlan varázsa : 
puccskísérletek időszaka / Mirnics Károly = 15. 
évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 67–72.

49.	 István király országlásának néhány ta-
nulsága / Mirnics Károly = 15. évf., 3. [57.] sz. 
(2015. augusztus 20.), p. 27–32.

50. NAGY Ervin
	 Hamis toposzok nélkül : (Kovács Dávid: 
Szabó Dezső nemzetszemlélete, Attraktor Ki-
adó, Máriabesnyő, 2014) / Nagy Ervin = 15. évf., 
2. [56.] sz. (2015. június 4.), p. 121–123.
Könyvismertető. – Illusztrációval.

51.	 A természetes közösségek válsága a li-
berális demokráciákban / Nagy Ervin = 15. évf., 
4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 76–80.

52. PAPDI Izabella
	 Az Aracs 2014-es évfolyamának reper-
tóriuma / Papdi Izabella = 15. évf., 1. [55.] sz. 
(2015. március 15.), p. 147–156.

53. PROKOPP Mária
	 Köszöntés Szervátiusz Tibor 85. szüle-
tésnapjára / Prokopp Mária = 15. évf., 3. [57.] sz. 
(2015. augusztus 20.), p. 123–131.

54.	 Szent István tisztelete a képzőművészet-
ben egy évezreden át / Prokopp Mária = 15. évf., 
3. [57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 7–26. –  
Illusztrációkkal. 

55. SÁGI Zoltán
	 Akik elmennek, mindig visszatérnek / 
Sági Zoltán = 15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 
23.), p. 43–45.



Az Aracs 2015-ös évfolyamának repertóriuma 121

2016/1. XVI. évf.

56.	 Egyéni és közösségi nárcizmus / Sági 
Zoltán = 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. június 4.), p. 
39–43.

57.	 Elvándorlás – a beilleszkedés viszontag-
ságai / Sági Zoltán = 15. évf., 3. [57.] sz. (2015. 
augusztus 20.), p. 48–51.

58.	 A tekintélynélküliség következménye / 
Sági Zoltán = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 
15.), p. 74–79.
A gyermeknevelésről.

59. SZABÓ Ferenc
	 Megjelent Mindszenty bíboros emlékira-
tainak teljes változata : Giovanni Cheli (1918–
2013) és a „Mindszenty-ügy megoldása” / Szabó 
Ferenc = 15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), 
p. 87–95.
Mindszenty József Emlékirataim c. könyvéről.

60. SZAKOLCZAY Lajos
	 „Halottakat bejelenteni!” : Debreczeni Jó-
zsef: Hideg krematórium / Szakolczay Lajos = 
15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 49–
52.

61. TÓTH Gy. László
	 Felszólalás a kötelező holokausztokta-
tás ellen / Tóth Gy. László = 15. évf., 3. [57.] sz. 
(2015. augusztus 20.), p. 93–94.

62. VÁRNAGY Márta
	 Hittel írt könyv : (Dobos Marianne: Ró-
zsaablak. Vigyázó Ferenc Művelődési Társa-
ság, Budapest, 2014) / Várnagy Márta = 15. évf., 
1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 129–130. –  
Illusztrációval.

63. WODIANER-Nemessuri Zoltán
	 Megyeri Dávid dicsérete : [három 
laudáció a Magyar Páneurópa Unió Egyesület 
Báró Eötvös József-sajtódíjának átadójáról] / W. 
[Wodianer]-Nemessuri Zoltán = 15. évf., 1. [55.] 
sz. (2015. március 15.), p. 144.

Az Aracs szerkesztőségi közleménye
64.	 Dr. Gubás Jenőnek … / a szerkesztőség 
= 15. évf., 3. [57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 
133.
Egy szabadkai emlékmű kezdeményezéséről.

65.	 PAÁL Tamás Kiegészítések ’56 történe-
téhez című írását, amely az Aracs 2014. október 
23-ai számában jelent meg, a közlés előtt el-
mulasztottuk a szerzővel autorizálni, így abban 
esetlegesen előforduló értelemzavaró részek is 
találhatók. Emiatt mind a Tisztelt Szerző, mind a 
Tisztelt Olvasóink elnézését kérjük. / szerkesz-
tőségi közlemény = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. 
március 15.), p. 2.

Versek
66. BOBORY Zoltán
	 Újra idézik szellemét / Bobory Zoltán = 
15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 35.
Tartalmazza még: Nyomorultak!
67. DÖBRENTEI Kornél
	 Őrangyalom halála / Döbrentei Kornél = 
15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 27–
28.
68. IANCU Laura
	 Árnyékaim / Iancu Laura = 15. évf., 2. 
[56.] sz. (2015. június 4.), p. 15.
Tartalmazza még: A sorból írok.
69.	 Tétován / Iancu Laura = 15. évf., 3. [57.] 
sz. (2015. augusztus 20.), p. 75.
Tartalmazza még: Füst ; Szélben. 
70. MADÁR János
	 Vérünkre tetovált / Madár János = 15. 
évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 32.
71. NAGY Ágnes
	 Vasárnap / Nagy Ágnes = 15. évf., 3. [57.] 
sz. (2015. augusztus 20.), p. 42–43.
Tartalmazza még: Húsvét ; Álom ; Hídon túl.
72. RADNAI István
	 Naiv kérdés / Radnai István = 15. évf., 2. 
[56.] sz. (2015. június 4.), p. 67.
Tartalmazza még: A valóság felett ; Medenceér-
zés.
73. SAITOS Lajos
	 Mályvavirág / Saitos Lajos = 15. évf., 2. 
[56.] sz. (2015. június 4.), p. 38.
Tartalmazza még: Imatöredék ; Morse.
74. SERFŐZŐ Simon
	 Mint minden reggel / Serfőző Simon = 15. 
évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 36.
Tartalmazza még: Már megint.



Az Aracs 2015-ös évfolyamának repertóriuma122

2016/1. XVI. évf.

75. SZENTMIHÁLYI Szabó Péter
	 Isten versei / Szentmihályi Szabó Péter = 
15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 6.
Tartalom: 32. ; 36. ; 43. ; 46.

76.	 Isten versei / Szentmihályi Szabó Péter = 
15. évf., 2. [56.] sz. (2015. június 4.), p. 5.
Tartalom: 49. ; 59. ; 68. ; 69. ; 72.

77.	 Isten versei / Szentmihályi Szabó Péter = 
15. évf., 3. [57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 5–6.
Tartalom: 73. ; 79. ; 80. ; 84. ; 87 ; 91.

78.	 Isten versei / Szentmihályi Szabó Péter = 
15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 11.
Tartalom: 98. ; 102. ; 111. ; Könyörgés.

79. SZIKRA János
	 Mikor még villamossal zötyögtünk Pa-
licsfürdőre / Szikra János = 15. évf., 1. [55.] sz. 
(2015. március 15.), p. 20.

80. SZIVERI János
	 Egy körmönfont Heroldhoz / Sziveri Já-
nos = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 
19.

81. TELEKI Levente
	 Vers-képek / Teleki Levente = 15. évf., 3. 
[57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 70–71.
Tartalom: Ez a kezdet ; Hit ; [Összepakoltál?...] ; 
Szeretők ; Átok. 

Regények
82. SZABÓ Frigyes
	 A holló / Szabó Frigyes = 15. évf., 2. [56.] 
sz. (2015. június 4.), p. 48–49.
Részlet a Városszélén című kisregényből. –  
Illusztrációkkal.

83. SZÁRAZ Miklós György
	 Anyám apja és a köd / Száraz Miklós 
György = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 
15.), p. 131–133. – Illusztrációkkal.

Elbeszélések, novellák

84. TRÁSER László
	 Cédulák : 7. / Tráser László = 15. évf., 1. 
[55.] sz. (2015. március 15.), p. 53–55.

85.	 Cédulák : 8. / Tráser László = 15. évf., 2. 
[56.] sz. (2015. június 4.), p. 87–90.

86.	 Cédulák : 9. / Tráser László = 15. évf., 3. 
[57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 95–97.

Levelek

87. ÁCS Károly
	 Ács Károly levelezése Tomán Lászlóval / 
Ács Károly, Tomán László = 15. évf., 4. [58.] sz. 
(2015. október 23.), p. 47–50.
88. GUBÁS Jenő
	 Két dokumentum egy szabadkai emlék-
mű kezdeményezéséről / Gubás Jenő = 15. évf., 
3. [57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 132–133.
Tartalom: [Kucsera Géza polgármester úrnak...] 
; Emeljünk kegyhelyet a ’44-es ártatlan áldoza-
tainknak!
89. KEMÉNY András
	 Levél horgosi barátomhoz / Kemény And-
rás = 15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 
33–35.
90. NEMESKÜRTY István
	 Nemeskürty István levelei az Aracs–Fő-
nix-díj kapcsán / Nemeskürty István = 15. évf., 
4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 9–10.
Egy-egy levél dr. Vajda Gábornak, Hajnal Jenő-
nek és dr. Gubás Jenőnek. – Illusztrációkkal. 

Interjú

91. ANDRÁSI Attila
	 „Bennünket a nemzettudatunk tart egy-
ben” / [beszélgetőtárs] Demus Éva = 15. évf., 1. 
[55.] sz. (2015. március 15.), p. 11–15.
A Szabadkai Rádió 2015. január 21-ei Alkotó 
című művelődési magazinműsorában elhangzott 
beszélgetés szerkesztett, rövidített változata.
92.	 Mint az ördög a tömjénfüsttől : Andrási At-
tila esete a délvidéki magyarság potenciális nem-
zeti színházával / [beszélgetőtárs] Gubás Ágota = 
15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 16–19.
93. HAJNAL Jenő
	 Soha nem éreztük ennyire a széthúzás 
romboló hatását / beszélgetőtárs Stanyó Tóth 
Gizella = 15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), 
p. 57–66. – Illusztrációkkal.
94. IANCU Laura
	 A szeretet a titka mindennek / [beszél-
getőtársak] Bata János és Bencsik István = 15. 



Az Aracs 2015-ös évfolyamának repertóriuma 123

2016/1. XVI. évf.

évf., 2. [56.] sz. (2015. június 4.), p. 16–19. –  
Illusztrációkkal.
95. KOZMA Imre
	 Egy új életértelmezésre van szükség : 
meg kell tanulnunk közösségben, nemzetben 
gondolkodni / beszélgetőtárs Mihályi Katalin = 
15. évf., 2. [56.] sz. (2015. június 4.), p. 20–27.
96. PROKOPP Mária 
	 Csodálatos szellemi tartalékaink vannak 
/ Molnár Pár [!Pál] interjúja = 15. évf., 4. [58.] sz. 
(2015. október 23.), p. 85–86.
97. STREJN Oszkár
	 Elhallgatott múlt – Málenkij robot : beszél-
getés Strejn Oszkárral a szovjet lágerben töltött 
négy évről / [beszélgetőtárs] Erdei Kvasznay 
Éva = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 
21–23.
98. WITTNER Mária 
	 Iránytűk 1956 / [Mihályi Katalin interjúja] 
= 15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 12–
16.
Tartalmazza még: 56 szelleme : [vers] / Wittner 
Mária. – Zétényi-Takács-féle igazságtételi tör-
vényjavaslat.   

Önéletrajz, napló, emlékezések

99. BENEDIKTY Tamás
	 Szegeden kezdődött / Benedikty Tamás = 
15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), p. 17–26.
Részlet az író a Proféták című memoárköteté-
ből.
100. JUHÁSZ György
	 Marxista alapon... : nővéremnek, Juhász 
Juditnak ajánlom / Juhász György = 15. évf., 1. 
[55.] sz. (2015. március 15.), p. 30–34.
101. KABDEBÓ Lóránt
	  Helyzetjelentés Csorba Simon művé-
szetéről / Kabdebó Lóránt = 15. évf., 4. [58.] sz. 
(2015. október 23.), p. 106–110. – Illusztrációk-
kal.
102. STANYÓ Tóth Gizella
	 Évek hordalékainak örvényében : a meg-
szólalás küszöbén – naplótöredékek / Stanyó 
Tóth Gizella ; fotók Stanyó Gábor és Stanyó 
Tóth Gizella = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. márci-
us 15.), p. 56–73. – Illusztrációkkal.

103.	 A Mária Valéria híd ismét összeköt : jegy-
zetek Mátyusföldről / Stanyó Tóth Gizella = 15. 
évf., 3. [57.] sz. (2015. augusztus 20.), p. 76–92. 
– Illusztrációkkal.

104. TRÁSER László
	  Szegedi utcaképek 1956-ból / Tráser 
László = 15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.), 
p. 29–31.

Műmellékletek, illusztrációk
105. BRÁDA Tibor
	  [Bráda Tibor alkotásai] / [Bráda Tibor] = 
15. évf., 4. [58.] sz. (2015. október 23.)
Tartalom: Egy mímus angyala (a címlapon) ; Egy 
mímus angyala : (részlet) (4) ; Virágzó fák (26) ; 
Izvora (28) ; Bogner Mária ; Salve! (35) ; Gránitz 
Miklós angyala (36) ; Seregély (42) ; Felsőbánya 
látképe (44) ; Szigetcsúcs (46) ; Borok királya 
(50) ; Vörös sziklák : (India) (56) ; Boldog Özséb 
(66) ; A gótika tisztelete (80) ; A hullám (86) ; Zá-
por Vidikovacnál (95) ; A fehér diadala (122) ; A 
viharfelhő árnyéka (126) ; Grablje (126) ; Labi-
rintus macskával (127) ; A Szent György-hegyen 
(127) ; Forró táj (128). – Melléklet: Corpus (129) 
; Mária, a magyarok Nagyasszonya (130) ; Tűz-
történet (130) ; Borvirág (130) ; Szent Lukács, a 
festők védőszentje (130) ; Vajk megkeresztelé-
se : (részlet) (130) ; Gesztenyés Felsőbányán 
(131) ; Rododendronvirágzás (131) ; Közöttünk 
van (131) ; Alsógrablje (131) ; Kilátás a kocsmá-
tól (132) ; Maros völgye (132) ; Holdfény (132) ; 
Vörös út (132) ; Zöld öböl (132) ; EsTibor (132) 
; Kakastaréj (133) ; Kilátás a kápolnától (133) ; 
Ökörmező Felsőbányán 2. (133) ; Izvora napsü-
tésben (133) ; A nagy látvány (133) ; Öböl lép-
csővel (133) ; Dionüszosz (134) ; Noé (134) ; 
Család (135) ; Noé (136) ; Kádár Kata balladá-
ja (136) ; Gödény és az angyal (136) ; A jó bor 
ünnepe (136) ; Rododendronok fenyőkkel (B3) ; 
Spanyol táj : (Casares) (B3) ; Nagy arcok a tiha-
nyi Belső-tónál (B3) ; Ökörmező (B3) ; Versailles 
(B3) ; Páva (a hátlapon).   

106. ERDEI Kvasznay Éva
	 [Erdei Kvasznay Éva munkái] / Erdei 
Kvasznay Éva = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. már-
cius 15.), p. 23.
Tartalom: Földre szálló angyal ; Angyalok a ro-
mok felett ; Őrangyalok ; Genocídium.



Az Aracs 2015-ös évfolyamának repertóriuma124

2016/1. XVI. évf.

107. FEKETE György
	 [Fekete György képzőművészeti munkái] 
/ Fekete György = 15. évf., 2. [56.] sz. (2015. 
június 4.).
Tartalom: Golgota (a címlapon) ; Krisztus Jézus 
(B2) ; Nagymamám tekintete (B2) ; Szőlősker-
tek égi madara (B2) ; Könyvillusztrációk I. (4) ; 
Lelkész apám emlékére (11) ; Interiőr – exteri-
őr (14) ; Egyiptomi emlék (15) ; Rétegvonalak 
tánca (27) ; A nemzetiszín újraszületése (38) ; 
Egyetlen portrém (43) ; Könyvillusztrációk II. (47) 
; Gyermekkor – felnőttkor – öregség (57) ; Syl-
via hegedűje : (részlet) (86) ; Könyvillusztrációk 
III. (90) ; Könyvillusztrációk IV. (100) ; Pillantás a 
mennyországból : (részlet) (104) ; Könyvilluszt-
rációk V. (107) ; Az idő mérhetetlen : (részlet) 
(111) ; Életjelek : (részlet) (120) ; Idézetek fiam 
édesanya életéből (124) ; Mi ketten (125) ; Az 
idő mérhetetlen (125) ; Korpusz (126) ; Ítélkezett 
a kommunizmus (126) ; A test halandó (126) ; 
Erdei pietà (126) ; Koronák a koronában (127) ; 
A lepke két élete (128) ; Életjelek (128) ; Családi 
kép (129) ; Elválasztatott (129) ; Sylvia hegedűje 
(129) ; Pillantás a mennyországból (129) ; Tex-
til kisplasztika (130) ; Antialkoholista italkínálója 
(130) ; Angyalok hozták (131) ; Hangulatválto-
zatok (131) ; Elnémított harangok (132) ; Édes-
apám első sírjele (132) ; Kékfestők bűvöletében 
(B3) ; Apokalipszis (B3) ; Magam börtönében 
(B3) ; Jákob lajtorjája (a hátlapon).
108. KUNKOVÁCS László
	 [Kunkovács László munkái] / Kunkovács 
László = 15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 15.).
Tartalom: Csőszkunyhó (a címlapon) ; Csete 
György „56-os hősök emlékkápolnája”, 2001–
2002-ben épült (B2) ; Pásztorszállás a Horto-
bágy folyó partján (4) ; Mágikus jelek a baromfiól 
és az istálló ajtaján az állatbetegségek elhárítá-
sára (10) ; Szárnyék (15) ; A legegyszerűbb fajta 
hodály – szinte egybeolvad környezetével (29) 
; Hajdani nagygazda kukoricagóréja (46) ; Pap-
rikás (52) ; Kerekól egy elhagyott tanyán (55) ; 
Juhhodály a tavaszi „reparálás” előtt... (73) ; Ke-
mence a tanyaudvar hátuljában (79) ; Kőlábas 
kukoricagóré Hódmezővásárhely határában, a 
békéssámsoni út mentén (82) ; Tyúkól a bajai 
szőlőkben (85) ; Tanyai galambdúc (86) ; Csete 
György alkotásában az ősépítmény templom-

má nemesedik (88) ; Formája megismétlődik a 
kéményben, elfordítva (89) ; Beveti a kenyeret 
(89) ; Téglából készült, a sárépítészet gömböly-
ded formáit követi (89) ; Kültéri kemence (89) ; A 
pásztorszállás építményei... (90) ; Juhbőrszárító 
állvány (90) ; A dinnyetermelő kunyhója – szezon 
után (90) ; Kunyhó és tyúkól nádból (90) ; Tőzeg 
kutyaól (90) ; Menedék a baromfiknak (91) ; A 
nádból „ültetett” szárnyék a hideg széltől védi a 
jószágot, mellette a juhász (91) ; „Kontyos” nád-
kunyhó a legelőn (91) ; A pásztorkunyhó mögé 
épített főzőhely, a „vasaló” (91) ; Ezt én csinál-
tam! (92) ; Füstölőre is alkalmas kemence... (92) 
; Tanyaudvar (92) ; Kemence katlannal (92) ; A 
tanya mögött épült kemence (92) ; Egy emberpár 
és a tűz szentélye (92) ; Kerekól a Törökkanizsa 
melletti Szaján faluban (93) ; Még a tyúkólat is 
szeretve építik... (93) ; Téglakupola a tyúkoknak 
(93) ; A télen is meleg kerek disznóól (93) ; Tufa-
kőzetbe vájt alkalmi pásztorhajlék (94) ; Drámai 
látvány az elhagyott tanya pusztuló kemencéje 
(94) ; Kerekól és kukoricagóré (94) ; Cölöpépít-
mény, ahol a kenyeret sütik a szőlőben (94) ; 
Tyúkólak Nagyfény faluban (94) ; Kerek tyúk-
ólak (94) ; Van-e vágni való galambfióka? (95) ; 
A Lévai-tanya (95) ; Galambdúc (95) ; Hűvösölő 
lovaknak vagy teheneknek (96) ; Kacsaól (96) 
; Terménytároló a szalmakazal alatt (96) ; Ro-
gyadozó juhhodály... (96) ; A juhász nyári szál-
lása baromfióllal (96) ; Juhhodály... (96) ; Nyári 
konyhához illesztett kenyérsütő kemence (109) ; 
Műhely (118) ; Daráló (125) ; Ekézők (128) ; Az 
ócsai pincesor (143) ; Tornácon (144) ; Öregem-
ber (156) ; Tehénfogat (157) ; Cséplőgép (157) ; 
Emlékezzünk 1956-ra! (B3) ; Külterületi harang-
láb (B3) ; Kemence a csárdakertben (B3) ; Ke-
nyérsütő a hortobágyi fogadónál (B3) ; Hűvösölő 
a juhnyájnak (B3) ; Tyúkólak Szabadka tanya-
világában (B3) ; Galambdúc a parasztportán  
(a hátlapon).
109.	 NEMESKÜRTY István : 1925. V. 14. – 
2015. X. 8. : [fénykép] / fotó MTI = 15. évf., 4. 
[58.] sz. (2015. október 23.), p. 5.
In memoriam.  
110.	 SZENTMIHÁLYI Szabó Péter : (Buda-
pest, 1945. I. 07. – 2014. X. 20.) : [fénykép] = 
15. évf., 1. [55.] sz. (2015. március 15.), p. 5.
In memoriam.



Az Aracs 2015-ös évfolyamának repertóriuma 125

2016/1. XVI. évf.

111. SZERVÁTIUSZ Tibor
	 [Szervátiusz Tibor alkotásai] / [Szervátiusz 
Tibor] = 15. évf., 3. [57.] sz. (2015. augusztus 
20.)		
Tartalom: A szabadkai emlékmű terve (a címla-
pon) ; Magyar Oltár, részlet, Szent István király 
(B2) ; A Boldogasszonykő első terve (4) ; Kolozs-
vári Krisztus ; Boldogasszonykő, Győr, Püspöki 
palota (26) ; Boldogasszonykő, részlet (32) ; A 
táti Ister-pár, részlet (43) ; Kalevala-illusztráció 
(59) ; Csángó menyasszony (75) ; Boldogas�-
szony (92) ; Szülőföldem: Erdély (94) ; Szent 
László (terv) (110) ; Erdélyi sirató (Apám sír-
emléke) (115) ; Kicsi bálvány (122) ; A táti Ister-
pár, részlet  (135) ; Székely Pietà (Mádéfalvi 
veszedelem) (139). – Melléklet: Bartók (141) 
; Petőfi, részlet (141) ; Bartók 2. (141) ; Dózsa 
halála (141) ; Csongrádi életfa (142) ; Altatódal 
(142) ; Kalotaszegi Madonna (142) ; Csángó 
ima (142) ; Hídoltalmazó Boldogasszony (143) ; 
Csíkmadarasi emlékmű (143) ; Magyarok Nagy-
asszonya (143) ; Budafoki 56-os emlékmű (143) 
; Nagymarosi Pietà (144) ; Móricz (144) ; Kőrö-
si Csoma Sándor (145) ; Szabó Dezső (145) ; 
Kós Károly (145) ; Székely Pietà (145) ; Napis-
ten rendje (146) ; Napisten szerelme (146) ; An-
gyal (147) ; Nagymarosi emlékmű, részlet (147) ; 
Rajeczky Benjámin (147) ; Magyar Oltár, részlet, 
Árpád fejedelem (147) ; A táti Ister-pár (148) ; 
Tüzes trónón (B3) ; Trianon (a hátlapon).	

Névmutató
Ács Károly 87
Ács Margit 1
Andócsi János 2
Andrási Attila 91, 92
Andróczky Csaba 3
Apró István 4
Árpád fejedelem 111
Bakay Kornél 5
Bakos István 6
Bartók Béla 111
Bartusz-Dobosi László 7
Bata János 94
Bencsik István 94
Benedikty Tamás 99
Bobory Zoltán 66
Bodó Barna 8
Bogner Mária 105

Boia Lucian 41
Borsányi Katinka 9, 10 
Bráda Tibor 29, 105
Cheli, Giovanni 59
Czakó Gábor 11
Csáky Pál 12
Csapó Endre 13–15
Csete György 108
Csorba Simon 101
Debreczeni József 60
Demus Éva 91
Dionüszosz 105
Diószegi György Antal 16–18 
Dobos Marianne 62
Domonkos László 19, 20
Dózsa György 111
Döbrentei Kornél 67
Duray Miklós 21, 22
Erdei Iván Márk 23
Erdei Kvasznay Éva 97, 106
Fázsy Anikó 43
Fekete György 107
Gálfalvi György 24
Gránitz Miklós 105
Gubás Ágota 92
Gubás Jenő 25–28, 64, 88
Gyurkovics Hunor 29
Hajnal Jenő 90, 93
Hetzmann Róbert 23
Hódi Éva 30, 31
Hódi Sándor 32–34
Iancu Laura 7, 68, 69, 94
Juhász György 35–38, 100
Juhász Judit 100
Kabdebó Lóránt 39, 40, 101 
Kádár Kata 105
Kemény András 89, 90
Klamár Zoltán 41
Koltay Gábor 42
Kós Károly 111
Kovács Dávid 50
Kozma Imre 95
Körmendy Zsuzsanna 43
Kőrösi Csoma Sándor 111
Kucsera Géza 88
Kunkovács László 44, 108 
Madár János 70
Major Anita 40
Margittai Gábor 40, 45



Az Aracs 2015-ös évfolyamának repertóriuma126

2016/1. XVI. évf.

Megyeri Dávid 63
Mihailović, Dragoslav 19
Mihályi Katalin 95, 98
Mindszenty József 59
Mirnics Károly 46–49
Molnár Pál 96
Móricz Zsigmond 111
Nagy Ágnes 71
Nagy Ervin 50, 51
Nemeskürty István 42, 90, 109
Noé 105
Paál Tamás 65 
Panić, Rade 19
Papdi Izabella 52
Petőfi Sándor 111
Prokopp Mária 53, 96
Radnai István 72
Rajeczky Benjámin 111
Sági Zoltán 55–58
Saitos Lajos 73
Serfőző Simon 74
Stanyó Gábor 102
Stanyó Tóth Gizella 93, 102, 103 
Strejn Oszkár 97

Szabó Dezső 50, 111
Szabó Ferenc 59
Szabó Frigyes 82
Szakolcay Lajos 60
Száraz Miklós György 39, 83
Szent György 105
Szent István 23, 54, 111
Szent László 111
Szent Lukács 105
Szentmihályi Szabó Péter 75-78, 110 
Szervátiusz Tibor 5, 21, 53, 111
Szikra János 79
Sziveri János 80
Takács Péter 98
Teleki Levente 81
Tomán László 25, 87
Tóth Gy. László 61
Tráser László 84–86, 104
Zétényi Zsolt 98
Vajda Gábor 32, 90
Vajk 105
Várnagy Márta 62
Wodianer-Nemessuri Zoltán 63
Wittner Mária 98

Feszület


